

資金収支計算書

(自) 令和6年4月1日

(至) 令和7年3月31日

第一号第一様式

Page: 1

(単位:円)

勘定科目		予算(A)	決算(B)	差異(A)-(B)	備考
事業収入	介護保険事業収入	537,300,000	543,547,983	-6,247,983	
	施設介護料収入	284,200,000	282,298,909	1,901,091	
	居宅介護料収入	106,300,000	113,795,691	-7,495,691	
	(介護報酬収入)	96,870,000	102,134,396	-5,264,396	
	(利用者負担金収入)	9,430,000	11,661,295	-2,231,295	
	地域密着型介護料収入	31,500,000	31,382,300	117,700	
	(介護報酬収入)	28,030,000	28,424,801	-394,801	
	(利用者負担金収入)	3,470,000	2,957,499	512,501	
	居宅介護支援介護料収入	20,300,000	20,324,070	-24,070	
	介護予防・日常生活支援総合事業収入	1,600,000	1,668,720	-68,720	
	利用者等利用料収入	86,400,000	86,948,247	-548,247	
	その他の事業収入	7,000,000	7,130,046	-130,046	
	経常経費寄附金収入	220,000	270,000	-50,000	
	経常経費寄附金収入	220,000	270,000	-50,000	
	受取利息配当金収入	0	42,767	-42,767	
	受取利息配当金収入	0	42,767	-42,767	
	その他の収入	15,460,000	17,414,995	-1,954,995	
	受入研修費収入	30,000	63,000	-33,000	
	利用者等外給食費収入	1,560,000	1,586,100	-26,100	
	雑収入	13,870,000	15,765,895	-1,895,895	
事業活動収入計 (1)		552,980,000	561,275,745	-8,295,745	
事業活動に要する支出	人件費支出	361,974,000	357,028,970	4,945,030	
	役員報酬支出	3,000,000	3,000,000	0	
	職員給料支出	197,511,000	193,712,270	3,798,730	
	職員賞与支出	48,150,000	48,051,473	98,527	
	非常勤職員給与支出	44,904,000	44,749,685	154,315	
	退職給付支出	22,174,000	22,162,883	11,117	
	法定福利支出	46,235,000	45,352,659	882,341	
	事業費支出	116,692,000	115,221,014	1,470,986	
	給食費支出	36,451,000	36,395,585	55,415	
	介護用品費支出	14,784,000	14,781,912	2,088	
	保健衛生費支出	5,802,000	5,650,037	151,963	
	医療費支出	5,000	4,730	270	
	被服費支出	201,000	78,180	122,820	
	教養娯楽費支出	1,347,000	1,209,583	137,417	
	日用品費支出	481,000	421,180	59,820	
	水道光熱費支出	34,130,000	34,019,253	110,747	
	燃料費支出	484,000	465,165	18,835	
	消耗器具備品支出	8,160,000	8,105,954	54,046	
	保険料支出	1,560,000	1,236,870	323,130	
	賃借料支出	8,036,000	7,835,379	200,621	
	葬祭費支出	72,000	71,143	857	
	車輛費支出	5,174,000	4,946,043	227,957	
	雑支出	5,000	0	5,000	
	事務費支出	89,045,000	85,463,802	3,581,198	
	福利厚生費支出	4,722,000	4,581,267	140,733	
	職員被服費支出	640,000	444,082	195,918	
	旅費交通費支出	636,000	579,134	56,866	
	研修研究費支出	1,137,000	1,126,964	10,036	
	事務消耗品費支出	2,165,000	2,068,898	96,102	
	印刷製本費支出	80,000	0	80,000	
	修繕費支出	3,690,000	2,767,763	922,237	
	通信運搬費支出	2,466,000	2,096,687	369,313	
	会議費支出	152,000	90,103	61,897	
	広報費支出	880,000	825,000	55,000	
	業務委託費支出	51,934,000	51,716,839	217,161	
	手数料支出	10,190,000	9,997,052	192,948	
	保険料支出	22,000	20,900	1,100	
	賃借料支出	300,000	180,000	120,000	
	土地・建物賃借料支出	2,600,000	2,543,353	56,647	

資金収支計算書

(自) 令和6年4月1日

(至) 令和7年3月31日

第一号第一様式

Page: 2

(単位:円)

勘定科目		予算(A)	決算(B)	差異(A)-(B)	備考
事業活動による収支	支 租税公課支出	85,000	69,581	15,419	
	支 保守料支出	5,751,000	5,144,712	606,288	
	支 渉外費支出	518,000	414,161	103,839	
	支 諸会費支出	400,000	330,306	69,694	
	支 雑支出	677,000	467,000	210,000	
	出 利用者負担軽減額	200,000	0	200,000	
	出 利用者負担軽減額	200,000	0	200,000	
	事業活動支出計 (2)	567,911,000	557,713,786	10,197,214	
施設整備等による収支	事業活動資金収支差額 (3)=(1)-(2)	-14,931,000	3,561,959	-18,492,959	
	収 施設整備等補助金収入	3,703,000	3,703,000	0	
	収 施設整備等補助金収入	3,703,000	3,703,000	0	
	入 固定資産売却収入	0	10,000	-10,000	
	入 車両運搬具売却収入	0	10,000	-10,000	
	施設整備等収入計 (4)	3,703,000	3,713,000	-10,000	
	支 固定資産取得支出	13,953,000	13,449,000	504,000	
	出 建物取得支出	6,782,000	6,831,000	-49,000	
その他の活動による収支	出 器具及び備品取得支出	7,171,000	6,558,000	613,000	
	出 その他の固定資産取得支出	0	60,000	-60,000	
	施設整備等支出計 (5)	13,953,000	13,449,000	504,000	
	施設整備等資金収支差額 (6)=(4)-(5)	-10,250,000	-9,736,000	-514,000	
	収 その他の活動収入計 (7)	0	0	0	
	支 積立資産支出	4,350,000	3,994,920	355,080	
	出 退職給付引当資産支出	4,350,000	3,994,920	355,080	
	その他の活動支出計 (8)	4,350,000	3,994,920	355,080	
	その他の活動資金収支差額 (9)=(7)-(8)	-4,350,000	-3,994,920	-355,080	
	予備費 (10)	3,365,000	0	3,365,000	
	当期資金収支差額合計 (11)=(3)+(6)+(9)-(10)	-32,896,000	-10,168,961	-22,727,039	
	前期末支払資金残高 (12)	442,615,122	442,615,122	0	
	当期末支払資金残高 (13)=(11)+(12)	409,719,122	432,446,161	-22,727,039	

法人単位事業活動計算書

(自) 令和6年4月1日

(至) 令和7年3月31日

第二号第一様式

(単位:円)

勘 定 科 目		当年度決算 (A)	前年度決算 (B)	増 減 (A) - (B)
サ ー ビ ス 活 動 増 減 の 部	収入			
	介護保険事業収益	543,547,983	528,958,491	14,589,492
	施設介護料収益	282,298,909	278,907,304	3,391,605
	居宅介護料収益	113,795,691	108,410,690	5,385,001
	(介護報酬収益)	102,134,396	97,244,730	4,889,666
	(利用者負担金収益)	11,661,295	11,165,960	495,335
	地域密着型介護料収益	31,382,300	30,606,220	776,080
	(介護報酬収益)	28,424,801	28,040,416	384,385
	(利用者負担金収益)	2,957,499	2,565,804	391,695
	居宅介護支援介護料収益	20,324,070	20,262,570	61,500
	介護予防・日常生活支援総合事業収益	1,668,720	1,968,560	-299,840
	利用者等利用料収益	86,948,247	86,915,399	32,848
	その他の事業収益	7,130,046	1,887,748	5,242,298
	経常経費寄附金収益	270,000	60,000	210,000
	経常経費寄附金収益	270,000	60,000	210,000
ビ ジ ネ ス 活 動 増 減 の 部	サービス活動収益計 (1)	543,817,983	529,018,491	14,799,492
	人件費	358,715,848	356,967,847	1,748,001
	役員報酬	3,000,000	6,000,000	-3,000,000
	職員給料	193,712,270	196,869,867	-3,157,597
	職員賞与	24,343,431	25,459,262	-1,115,831
	賞与引当金繰入	21,400,000	24,769,220	-3,369,220
	非常勤職員給与	44,749,685	38,870,050	5,879,635
	退職給付費用	26,157,803	20,003,552	6,154,251
	法定福利費	45,352,659	44,995,896	356,763
	事業費	115,221,014	108,525,571	6,695,443
	給食費	36,395,585	35,969,680	425,905
	介護用品費	14,781,912	14,117,001	664,911
	保健衛生費	5,650,037	4,694,118	955,919
	医療費	4,730	0	4,730
	被服費	78,180	69,931	8,249
ビ ジ ネ ス 活 動 増 減 の 部	教養娯楽費	1,209,583	1,181,764	27,819
	日用品費	421,180	426,772	-5,592
	水道光熱費	34,019,253	32,994,283	1,024,970
	燃料費	465,165	434,213	30,952
	消耗器具備品費	8,105,954	4,571,237	3,534,717
	保険料	1,236,870	1,626,560	-389,690
	賃借料	7,835,379	7,443,271	392,108
	葬祭費	71,143	49,837	21,306
	車輛費	4,946,043	4,644,314	301,729
	雑費	0	302,590	-302,590
	事務費	85,463,802	77,197,123	8,266,679
	福利厚生費	4,581,267	1,454,275	3,126,992
	職員被服費	444,082	576,601	-132,519
	旅費交通費	579,134	449,000	130,134
	研修研究費	1,126,964	359,918	767,046
ビ ジ ネ ス 活 動 増 減 の 部	事務消耗品費	2,068,898	1,720,296	348,602
	修繕費	2,767,763	7,263,026	-4,495,263
	通信運搬費	2,096,687	2,679,238	-582,551
	会議費	90,103	71,579	18,524
	広報費	825,000	550,000	275,000
	業務委託費	51,716,839	46,741,745	4,975,094
	手数料	9,997,052	6,566,157	3,430,895
	保険料	20,900	0	20,900
	賃借料	180,000	87,700	92,300
	土地・建物賃借料	2,543,353	2,546,593	-3,240
	租税公課	69,581	-3,054	72,635
	保守料	5,144,712	5,286,424	-141,712
	渉外費	414,161	302,266	111,895
	諸会費	330,306	313,900	16,406
	雑費	467,000	231,459	235,541
	利用者負担軽減額	0	87,990	-87,990

(自)令和6年4月1日 (至)令和7年3月31日

第二号第一様式

(单位: 円)

勘 定 科 目		当年度決算 (A)	前年度決算 (B)	増 減 (A) - (B)	
サービス活動増減の部	利用者負担軽減額	0	87,990	-87,990	
	減価償却費	46,711,729	44,908,544	1,803,185	
	減価償却費	46,711,729	44,908,544	1,803,185	
	国庫補助金等特別積立金取崩額	-19,616,813	-18,893,545	-723,268	
	国庫補助金等特別積立金取崩額	-19,616,813	-18,893,545	-723,268	
	サービス活動費用計 (2)	586,495,580	568,793,530	17,702,050	
	サービス活動増減差額 (3)=(1)-(2)	-42,677,597	-39,775,039	-2,902,558	
サービス活動外増減の部	受取利息配当金収益	42,767	6,532	36,235	
	受取利息配当金収益	42,767	6,532	36,235	
	その他のサービス活動外収益	17,414,995	14,865,395	2,549,600	
	受入研修費収益	63,000	30,000	33,000	
	利用者等外給食収益	1,586,100	1,457,400	128,700	
	雑収入	15,765,895	13,377,995	2,387,900	
	サービス活動外収益計 (4)	17,457,762	14,871,927	2,585,835	
費用	サービス活動外費用計 (5)	0	0	0	
サービス活動外増減差額 (6)=(4)-(5)	17,457,762	14,871,927	2,585,835		
経常増減差額 (7)=(3)+(6)		-25,219,835	-24,903,112	-316,723	
特別増減の部	施設整備等補助金収益	3,703,000	4,490,000	-787,000	
	施設整備等補助金収益	3,703,000	4,490,000	-787,000	
	固定資産売却益	10,000	0	10,000	
	車両運搬具売却益	10,000	0	10,000	
	その他の特別収益	1,061,178	830,781	230,397	
	賞与引当金戻入益	1,061,178	830,781	230,397	
	特別収益計 (8)	4,774,178	5,320,781	-546,603	
	固定資産売却損・処分損	9	8	1	
	車両運搬具売却損・処分損	1	1	0	
	器具及び備品売却損・処分損	8	7	1	
費用	国庫補助金等特別積立金積立額	3,703,000	4,490,000	-787,000	
	国庫補助金等特別積立金積立額	3,703,000	4,490,000	-787,000	
	特別費用計 (9)	3,703,009	4,490,008	-786,999	
	特別増減差額 (10)=(8)-(9)	1,071,169	830,773	240,396	
	当期活動増減差額 (11)=(7)+(10)		-24,148,666	-24,072,339	-76,327
	繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額 (12)	77,015,771	101,088,110	-24,072,339
	当期末繰越活動増減差額 (13)=(11)+(12)	52,867,105	77,015,771	-24,148,666	
基本金取崩額 (14)	0	0	0		
その他の積立金取崩額 (15)	0	0	0		
その他の積立金積立額 (16)	0	0	0		
次期繰越活動増減差額 (17)=(13)+(14)+(15)-(16)		52,867,105	77,015,771	-24,148,666	

法人単位事業活動計算書

(自) 令和6年4月1日

(至) 令和7年3月31日

第二号第一様式

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サ ー ビ ス 活 動 の 部	収入			
	介護保険事業収益	543,547,983	528,958,491	14,589,492
	施設介護料収益	282,298,909	278,907,304	3,391,605
	居宅介護料収益	113,795,691	108,410,690	5,385,001
	(介護報酬収益)	102,134,396	97,244,730	4,889,666
	(利用者負担金収益)	11,661,295	11,165,960	495,335
	地域密着型介護料収益	31,382,300	30,606,220	776,080
	(介護報酬収益)	28,424,801	28,040,416	384,385
	(利用者負担金収益)	2,957,499	2,565,804	391,695
	居宅介護支援介護料収益	20,324,070	20,262,570	61,500
	介護予防・日常生活支援総合事業収益	1,668,720	1,968,560	-299,840
	利用者等利用料収益	86,948,247	86,915,399	32,848
	その他の事業収益	7,130,046	1,887,748	5,242,298
	経常経費寄附金収益	270,000	60,000	210,000
	経常経費寄附金収益	270,000	60,000	210,000
ビ ジ ネ ス ス タ ブ ル 費 用	サービス活動収益計(1)	543,817,983	529,018,491	14,799,492
	人件費	358,715,848	356,967,847	1,748,001
	役員報酬	3,000,000	6,000,000	-3,000,000
	職員給料	193,712,270	196,869,867	-3,157,597
	職員賞与	24,343,431	25,459,262	-1,115,831
	賞与引当金繰入	21,400,000	24,769,220	-3,369,220
	非常勤職員給与	44,749,685	38,870,050	5,879,635
	退職給付費用	26,157,803	20,003,552	6,154,251
	法定福利費	45,352,659	44,995,896	356,763
	事業費	115,221,014	108,525,571	6,695,443
	給食費	36,395,585	35,969,680	425,905
	介護用品費	14,781,912	14,117,001	664,911
	保健衛生費	5,650,037	4,694,118	955,919
	医療費	4,730	0	4,730
	被服費	78,180	69,931	8,249
増 減 の 部	教養娯楽費	1,209,583	1,181,764	27,819
	日用品費	421,180	426,772	-5,592
	水道光熱費	34,019,253	32,994,283	1,024,970
	燃料費	465,165	434,213	30,952
	消耗器具備品費	8,105,954	4,571,237	3,534,717
	保険料	1,236,870	1,626,560	-389,690
	賃借料	7,835,379	7,443,271	392,108
	葬祭費	71,143	49,837	21,306
	車輛費	4,946,043	4,644,314	301,729
	雑費	0	302,590	-302,590
	事務費	85,463,802	77,197,123	8,266,679
	福利厚生費	4,581,267	1,454,275	3,126,992
	職員被服費	444,082	576,601	-132,519
	旅費交通費	579,134	449,000	130,134
	研修研究費	1,126,964	359,918	767,046
用 の 部	事務消耗品費	2,068,898	1,720,296	348,602
	修繕費	2,767,763	7,263,026	-4,495,263
	通信運搬費	2,096,687	2,679,238	-582,551
	会議費	90,103	71,579	18,524
	広報費	825,000	550,000	275,000
	業務委託費	51,716,839	46,741,745	4,975,094
	手数料	9,997,052	6,566,157	3,430,895
	保険料	20,900	0	20,900
	賃借料	180,000	87,700	92,300
	土地・建物賃借料	2,543,353	2,546,593	-3,240
	租税公課	69,581	-3,054	72,635
	保守料	5,144,712	5,286,424	-141,712
	渉外費	414,161	302,266	111,895
	諸会費	330,306	313,900	16,406
	雑費	467,000	231,459	235,541
	利用者負担軽減額	0	87,990	-87,990

法人単位事業活動計算書

(自) 令和6年4月1日

(至) 令和7年3月31日

第二号第一様式

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	利用者負担軽減額	0	87,990	-87,990
	減価償却費	46,711,729	44,908,544	1,803,185
	減価償却費	46,711,729	44,908,544	1,803,185
	国庫補助金等特別積立金取崩額	-19,616,813	-18,893,545	-723,268
	国庫補助金等特別積立金取崩額	-19,616,813	-18,893,545	-723,268
	サービス活動費用計(2)	586,495,580	568,793,530	17,702,050
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	-42,677,597	-39,775,039	-2,902,558
	受取利息配当金収益	42,767	6,532	36,235
	受取利息配当金収益	42,767	6,532	36,235
	その他のサービス活動外収益	17,414,995	14,865,395	2,549,600
サービス活動外増減の部	受入研修費収益	63,000	30,000	33,000
	利用者等外給食収益	1,586,100	1,457,400	128,700
	雑収入	15,765,895	13,377,995	2,387,900
	サービス活動外収益計(4)	17,457,762	14,871,927	2,585,835
	サービス活動外費用計(5)	0	0	0
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	17,457,762	14,871,927	2,585,835
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	-25,219,835	-24,903,112	-316,723
	施設整備等補助金収益	3,703,000	4,490,000	-787,000
	施設整備等補助金収益	3,703,000	4,490,000	-787,000
	固定資産売却益	10,000	0	10,000
特別増減の部	車両運搬具売却益	10,000	0	10,000
	その他の特別収益	1,061,178	830,781	230,397
	賞与引当金戻入益	1,061,178	830,781	230,397
	特別収益計(8)	4,774,178	5,320,781	-546,603
	固定資産売却損・処分損	9	8	1
	車両運搬具売却損・処分損	1	1	0
	器具及び備品売却損・処分損	8	7	1
	国庫補助金等特別積立金積立額	3,703,000	4,490,000	-787,000
	国庫補助金等特別積立金積立額	3,703,000	4,490,000	-787,000
	特別費用計(9)	3,703,009	4,490,008	-786,999
繰越活動増減差額の部	特別増減差額(10)=(8)-(9)	1,071,169	830,773	240,396
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	-24,148,666	-24,072,339	-76,327
	前期繰越活動増減差額(12)	77,015,771	101,088,110	-24,072,339
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	52,867,105	77,015,771	-24,148,666
	基本金取崩額(14)	0	0	0
	その他の積立金取崩額(15)	0	0	0
	その他の積立金積立額(16)	0	0	0
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	52,867,105	77,015,771	-24,148,666

貸借対照表

令和7年3月31日現在

第三号第一様式

Page: 1

(単位:円)

資 産 の 部				負 債 の 部			
勘定科目	当年度末	前年度末	増 減	勘定科目	当年度末	前年度末	増 減
流動資産	455,324,914	472,430,792	-17,105,878	流動負債	44,278,753	54,584,890	-10,306,137
現金預金	354,424,196	372,125,710	-17,701,514	短期運営資金借入金	0	0	0
有価証券	0	0	0	事業未払金	18,506,142	19,718,427	-1,212,285
事業未収金	91,668,953	86,863,970	4,804,983	その他の未払金	0	0	0
未収金	0	0	0	支払手形	0	0	0
未収補助金	1,860,000	5,920,000	-4,060,000	役員等短期借入金	0	0	0
受取手形	0	0	0	1年以内返済予定設備資金借入金	0	0	0
貯蔵品	0	0	0	1年以内返済予定長期運営資金借入金	0	0	0
医薬品	0	0	0	1年以内返済予定リース債務	0	0	0
診療・診療費等材料	0	0	0	1年以内返済予定役員等長期借入金	0	0	0
給食用材料	0	0	0	1年以内支払予定長期未払金	0	0	0
商品・製品	0	0	0	未払費用	0	0	0
仕掛品	0	0	0	預り金	522,500	6,071,283	-5,548,783
原材料	0	0	0	職員預り金	3,850,111	4,025,960	-175,849
立替金	7,354,765	7,504,112	-149,347	前受金	0	0	0
前払金	17,000	17,000	0	前受収益	0	0	0
前払費用	0	0	0	仮受金	0	0	0
1年以内回収予定長期貸付金	0	0	0	賞与引当金	21,400,000	24,769,220	-3,369,220
短期貸付金	0	0	0	その他の流動負債	0	0	0
仮払金	0	0	0	固定負債	42,429,699	47,981,053	-5,551,354
その他の流動資産	0	0	0	設備資金借入金	0	0	0
徴収不能引当金	0	0	0	長期運営資金借入金	0	0	0
固定資産	611,775,004	650,589,096	-38,814,092	リース債務	0	0	0
基本財産	521,514,011	551,792,158	-30,278,147	役員等長期借入金	0	0	0
土地	118,509,000	118,509,000	0	退職給付引当金	42,429,699	47,981,053	-5,551,354
建物	403,005,011	433,283,158	-30,278,147	長期未払金	0	0	0
定期預金	0	0	0	長期預り金	0	0	0
投資有価証券	0	0	0	その他の固定負債	0	0	0
その他の固定資産	90,260,993	98,796,938	-8,535,945	負債の部合計	86,708,452	102,565,943	-15,857,491
土地	10,374	10,374	0	純 資 産 の 部			
建物	0	0	0	基本金	699,766,823	699,766,823	0
構築物	4,124,140	4,779,070	-654,930	基本金	699,766,823	699,766,823	0
機械及び装置	13,710,125	16,498,625	-2,788,500	国庫補助金等特別積立金	227,757,538	243,671,351	-15,913,813
車両運搬具	4	5	-1	国庫補助金等特別積立金（整備）	227,757,538	243,671,351	-15,913,813
器具及び備品	27,268,115	26,399,355	868,760	国庫補助金等特別積立金（償補）	0	0	0
建設仮勘定	0	0	0	その他の積立金	0	0	0
有形リース資産	0	0	0	その他の積立金	0	0	0
権利	299,936	299,936	0	次期繰越活動増減差額	52,867,105	77,015,771	-24,148,666
ソフトウェア	1,370,600	1,840,520	-469,920	（うち当期活動増減差額）	-24,148,666	-24,072,339	-76,327
無形リース資産	0	0	0	純資産の部合計	980,391,466	1,020,453,945	-40,062,479
投資有価証券	1,000	1,000	0				
長期貸付金	0	0	0				
退職給付引当資産	42,429,699	47,981,053	-5,551,354				
長期預り金積立資産	0	0	0				
積立資産	0	0	0				
差入保証金	0	0	0				
長期前払費用	0	0	0				
その他の固定資産	1,047,000	987,000	60,000				
資 産 の 部 合 計	1,067,099,918	1,123,019,888	-55,919,970	負債及び純資産の部合計	1,067,099,918	1,123,019,888	-55,919,970

計算書類に対する注記(法人全体)

1. 重要な会計方針
 - (1) 固定資産の減価償却方法
有形固定資産(リース資産を除く)・・・定額法
無形固定資産(リース資産を除く)・・・定額法
 - (2) 引当金の計上基準
 - ・退職給付引当金
職員の退職給付に備えるため、福島県社会福祉協議会退職共済制度の掛金相当額を計上している。
 - ・賞与引当金
職員の賞与の支給に備えるため、支給見込額のうち当期に帰属する金額を計上している。
2. 重要な会計方針の変更
該当なし
3. 法人で採用する退職給付制度
福島県社会福祉協議会退職共済制度を採用している。
4. 法人が作成する計算書類と拠点区分、サービス区分
当法人が作成する計算書類は以下のとおりになっている。
 - (1) 法人全体の計算書類(会計基準省令第一号第一様式、第二号第一様式、第三号第一様式)
 - (2) 事業区分別内訳表(会計基準省令第一号第二様式、第二号第二様式、第三号第二様式)
当法人は拠点が1つのため作成していない。
 - (3) 社会福祉事業における拠点区分別内訳表(会計基準省令第一号第三様式、第二号第三様式、第三号第三様式)
当法人は拠点が1つのため作成していない。
 - (4) 公益事業における拠点区分別内訳表(会計基準省令第一号第三様式、第二号第三様式、第三号第三様式)
当法人は社会福祉事業のみの為、作成していない。
 - (5) 収益事業における拠点区分別内訳表(会計基準省令第一号第三様式、第二号第三様式、第三号第三様式)
当法人は社会福祉事業のみの為、作成していない。
 - (6) 各拠点区分におけるサービス区分の内容
 - ア 幸寿苑拠点(社会福祉事業)
 - 「本部」
 - 「介護福祉施設」
 - 「短期入所生活介護」
 - 「通所介護」
 - 「認知症型通所介護」
 - 「訪問介護」
 - 「居宅介護支援事業」
6. 基本財産の増減の内容及び金額
基本財産の増減の内容及び金額は以下のとおりである。

(単位:円)

基本財産の種類	前期末残高	当期増加額	当期減少額	当期末残高
土地	118,509,000	0	0	118,509,000
建物	433,283,158	6,831,000	37,109,147	403,005,011
合計	551,792,158	6,831,000	37,109,147	521,514,011

7. 基本金又は固定資産の売却若しくは処分に係る国庫補助金等特別積立金の取崩し
該当なし

8. 担保に供している資産
担保に供されている資産は以下のとおりである。

土地(基本財産)	0 円
建物(基本財産)	0 円
計	0 円

担保している債務の種類及び金額は以下のとおりである。

設備資金借入金	0 円
運転資金借入金	0 円
計	0 円

9. 固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高
固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、以下のとおりである。

(単位: 円)

	取得財産	減価償却累計額	当期末残高
土地(基本財産)	118,509,000	0	118,509,000
建物(基本財産)	1,425,287,605	1,022,282,594	403,005,011
土地	10,374	0	10,374
構築物	85,058,682	80,934,542	4,124,140
機械及び装置	22,308,000	8,597,875	13,710,125
車両運搬具	10,004,265	10,004,260	4
器具及び備品	131,926,488	104,658,365	27,268,115
器具及び備品(無形)	0	0	0
ソフトウェア	2,349,600	979,000	1,370,600
合計	1,795,454,014	1,227,456,636	567,997,369

10. 債権額、徴収不能引当額の当期末残高、債権の当期末残高
債権額、徴収不能引当額の当期末残高、債権の当期末残高は、以下のとおりである。

	債権額	徴収不能引当金の当期末残高	債権の当期末残高
事業未収金	91,668,953	0	91,668,953
未収補助金	1,860,000	0	1,860,000
合計	93,528,953	0	93,528,953

11. 満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益
満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益は以下のとおりである。
該当なし

12. 関連当事者との取引に内容
関連当事者との取引に内容は以下のとおりである。
該当なし

13. 重要な偶発債務
該当なし

14. 重要な後発事象
該当なし

15. その他社会福祉法人の資金収支及び純資産増減の状況並びに資産、負債及び純資産の状況を明らかなるために必要な事項

訪問介護は令和2年8月12日廃止となっている。